Dizionario Biografico degli Italiani. Disponível em: <http://www.treccani.it/enciclopedia/papa-niccolo-

iv_%28Dizionario-Biografico%29/>. Acessado em 22/12/2017.  
48 Tradução Livre (Revisada pela professora doutora Lúcia Sá Rebello): “Sane, dilectis filiis Fratribus 

Cenomanenlibus Ordinis Predicatorum nobis exponentibus, accepimus admirantes; quod vos Fratres 

eosdem, ac eorum Ordinis divinitus institutum, indebite molestantes, ipsos, quos ad reverentiam divinam 

et Apostolicae Sedis, cui Ordo ipse nullo medio est subiectus, et ab omni Ordinariorum jurisdictione prorsus 

exemptus, deberetis ab aliis, quantum in vobis esset, pro viribus defensare, quominus, prout ad eorum 

spectat officium, et eis est ab Apostolica Sede concessum, proponere valeant in Ecclesiis vestris Fidelibus 

verbum Dei, et eorum confessiones audire, et eos absolvere, eisque paenitentias iniugere salutares, pro 

vestrae voluntatis libito, non absque Redemptoris iniuria, impeditis, et, quod non leve ferimus, quidam in 

superbiam erecti non modicam, operum impugnatores horum, eorumdem famam, et vitam, morsu 

diffamationis dilacerant, illorum facta reprobant, privilegia et indulgentias, dictis Fratribus ab eadem Sede 

concessas moliuntur, superstitiosis interpretationibus, et frivolis apellationibus annullare; nec attendentes, 

quod de omni verbo otioso reddituri sunt homines rationem, quamplura minus licita impingunt eisdem, 

quibus rei veritas obviat, eorumque innocentia contradicti; (...) sed de malo prosilientes in pejus, contra 

privilegiorum ipsorum tenores de facto, cum de iure non possint, excommunicationis proferunt sententias 

in eosdem, licet eos minime excommunicare valeant; idque redundet in Apostolicae Sede contemptum, et 

scandalum fidelium plurimorum: propter quod eisdem Fratribus eorundem Fidelium subsidia consueta, 

dictisque fidelibus salutaria concilia et animarum remedia subtrahuntur. (...)Universitatem vestram 

rogamus, et hortamur attente, per Apostolica scripta vobis praecipiendo mandantes, quatenus non solum 

colligationes omnes impietatis, et deprimentes fasciculos , dissolventes, verum etiam redeuntes ad cor, 

tanquam viri providi, et discreti, Fratres ipsos, quos nos favore decet posequi speciali, utpote qui relictis 

pro Deo, quae primitus possidebant, non quae sua sunt, sed quae Iesu Christi querentes, voluntariam eligunt 

paupertatem, et divinae se subiiciunt servituti; (...)non permittentes eos, quantum in vobis fuerit, ab 
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Ou seja, a Sé Apostólica havia permitido que os frades pregassem aos fiéis assim